

2018年5月15日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,724	51.8%	2,189	41.6%	351	6.7%	5,264
鉱業	5,575	49.0%	4,443	39.0%	1,365	12.0%	11,383
建設業	55,907	61.9%	29,197	32.3%	5,279	5.8%	90,383
食料品	69,826	58.2%	40,791	34.0%	9,452	7.9%	120,069
繊維製品	13,039	56.1%	9,054	38.9%	1,160	5.0%	23,252
パルプ・紙	5,088	53.2%	3,954	41.4%	516	5.4%	9,558
化学	136,022	61.3%	73,481	33.1%	12,282	5.5%	221,785
医薬品	83,720	60.4%	47,513	34.3%	7,361	5.3%	138,594
石油・石炭製品	9,461	64.3%	4,488	30.5%	769	5.2%	14,719
ゴム製品	9,952	59.2%	6,045	36.0%	818	4.9%	16,815
ガラス・土石製品	35,031	65.8%	14,592	27.4%	3,618	6.8%	53,241
鉄鋼	16,988	60.9%	9,657	34.6%	1,228	4.4%	27,873
非鉄金属	20,501	57.9%	13,001	36.7%	1,926	5.4%	35,427
金属製品	21,492	65.7%	9,607	29.4%	1,613	4.9%	32,712
機械	108,231	60.0%	64,146	35.6%	7,885	4.4%	180,262
電気機器	232,349	58.8%	137,557	34.8%	25,342	6.4%	395,247
輸送用機器	85,904	53.3%	66,791	41.4%	8,576	5.3%	161,270
精密機器	42,096	56.9%	25,599	34.6%	6,301	8.5%	73,996
その他製品	42,442	60.9%	18,584	26.7%	8,673	12.4%	69,699
電気・ガス業	34,798	58.3%	21,045	35.3%	3,826	6.4%	59,669
陸運業	33,139	56.5%	22,706	38.7%	2,801	4.8%	58,645
海運業	3,676	58.7%	2,174	34.7%	407	6.5%	6,257
空運業	6,424	77.8%	1,572	19.0%	262	3.2%	8,259
倉庫・運輸関連業	2,254	62.1%	1,173	32.3%	204	5.6%	3,631
情報・通信業	166,142	64.9%	75,054	29.3%	14,726	5.8%	255,922
卸売業	67,777	64.2%	33,538	31.8%	4,191	4.0%	105,506
小売業	81,727	57.2%	46,536	32.5%	14,737	10.3%	143,001
銀行業	122,647	60.7%	71,138	35.2%	8,376	4.1%	202,162
証券、商品先物取引業	42,211	54.8%	29,980	38.9%	4,871	6.3%	77,062
保険業	21,071	57.2%	14,317	38.9%	1,445	3.9%	36,833
その他金融業	24,913	59.2%	15,145	36.0%	1,993	4.7%	42,051
不動産業	55,214	55.2%	40,724	40.7%	4,077	4.1%	100,015
サービス業	127,028	64.4%	60,354	30.6%	9,730	4.9%	197,112
その他(33業種外)	101,221	67.5%	39,794	26.5%	8,882	5.9%	149,898

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。